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مشاور امنیت ملی عراق در رأس یک هیأت عالی‌رتبه به تهران آمد

‌خشونت
خاموش

تنها در خانه 

‌کاسبکاری  »زلنسکی« 
‌با تبعیت از 

سیاست‌ ضدایرانی
 رئیس جمهور اوکراین 

 پیش نویسی به پارلمان
 این کشور ارائه داده که 
 در آن خواستار تحریم 

50 ساله ایران شده است

 چه کسانی جامعه را 
به سمت فاشیسم می‌برند؟

 نگاهی به چالش‌های 
تک فرزندی       

تعدادی از کودکان که تک فرزند 
هستند نمی‌خواهند قلمرو آنها 

گرفته شود و محبت و توجهی 
را که از سوی والدین به  آنان  

می‌شود  تقسیم  کنند

  زن مسلمان انقلابی تصویرساز
مراسم یادبود مریم کاظم‌زاده با حضور جمعی از عکاسان برپا شد

مریم کاظم‌زاده بزرگ‌تر از هنرمندی‌اش در عکاسی، هنرمندی اش در 
نحوه‌ای از زیستن بود که توانست زن مسلمان انقلابی را به بهترین 

شکل به تصویر بکشد.

دکتر انسیه خزعلی: زنان می‌توانند با قرار گرفتن در 
لایه‌های بالاتر قدرت، افشاگر فساد باشند و باید از آنها در 

مقابله با فساد حمایت کرد.
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‌مذاکره برای اجرای 
توافقنامه امنیتی

روایتی از درخشش شگفت انگیز بانوان ایرانی در بین کشورهای حاشیه اقیانوس هند

سیاست افزایش عرضه زمین و جلوگیری از 
احتکار اراضی مسکونی  در محدوده شهرها، در 

دستور کار متولیان مسکن قرار گرفت

مهر تأیید بر سیاست همسایگی دولت
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار سلطان عمان بر تداوم مذاکرات میان دو کشور تا رسیدن به نتایج محسوس تأکید کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: آغاز روابط مجدد ایران و عربستان، نتیجه سیاست خوب دولت جناب آقای رئیسی است

تهران و مسقط در مسیر تنظیم سند همکاری‌های راهبردی

هدف‌گذاری برای صادرات 
75میلیارد دلاری

‌بازگشت رونق به بازار 
با تشکیل وزارت بازرگانی

در دهه 90 خیلی فرصت‌ها از دست رفت و در دوران 
تحریم صادرات ایران بشدت کاهشی شد

کارشناسان درگفت وگو با »ایران« معتقدند قرار 
گرفتن امور بازرگانی و تنظیم بازار ذیل وزارت 

صمت، یک اشتباه بود که دولت سیزدهم آن را 
اصلاح خواهد کرد
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ضرب‌الاجل 6 ماهه 
به محتکران زمین 10

درصد

از  اراضی با کاربری مسکونی 
بیرون از چرخه ساخت

 در بیانیه پایانی سفر دو روزه سلطان عمان به ایران تأکید شد

پیش‌بینی فعالان و تجار بازرگانی این است که اگر روند موجود در 
همکاری‌های تجاری و حل مشکلات جابه‌جایی ارز، از سوی دولت 
سیزدهم پیگیری شود و نتیجه مناسب و به نفع کشور به دست آید، میزان 
صادرات غیرنفتی کشور تا دو سال دیگر به 100 میلیارد دلار می‌رسد. آخرین 
آمار صادرات سالانه کشور نشان می‌دهد که تجار با وجود تحریم‌ها و 
چالش‌های مختلف، توانستند صادرات ۱۲۲ میلیون و ۵۶ هزار تنی کالا 
به ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار داشته باشند. در این میان باید 
تأکید کرد که صادرات ایران به کشورهای همسایه در قیاس با سال‌های 

گذشته رو به افزایش است. 

»قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق صبح دیروز با »علی‌اکبر 
احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و پیرامون 
مسائل دوجانبه بویژه »نحوه اجرای توافقنامه اخیر امنیتی میان دو 
کشور« و همچنین مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌و‌گو 

و تبادل نظر کرد.

ئیس  ر  ، ی ر نتظا ا علی  کتر  د
دانشکده علوم‌اجتماعی دانشگاه 
علامه‌ طباطبایی: در امور فرهنگی 
 ، » گو گفت‌و « ه  گا  ، عی جتما ا و 
گاه »اقناع« و حتی در سطوحی 
»مجادله« راهگشا‌ست. کسانی که 
دوگانه »گفت‌وگو« و »اقناع« را طرح 
می‌کنند جامعه را به سوی فاشیسم 
می‌برند و زمینه را برای خشونت در 

جامعه فراهم می‌کنند.

تصویری از زنان ایرانی مقابل چشم دنیا
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سید ناصر عمادی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و پزشک بدون مرز؛ کسی 

که نزدیک 15 سالی می شود که هر ماه به یکی از مناطق محروم ایران می رود و بیماران را به 

رایگان درمان می کند و همچنین در طول سال حدود دو بار به قاره آفریقا سفر می کند تا 

بیمارانی را که در کشورهای محروم هستند نیز درمان کند.

این زن اسم دکتر را روی بچه اش گذاشت

 معجزه پزشک  ایرانی  
 سه شنبه، 9 خرداد 1402در درمان زن آفریقایی

  10 ذی القعده 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8197
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بوی تعفن می داد. صورتش پر از عفونت بود و هیچ کس 

حتی نمی خواست نگاهش کند چه برسد به اینکه به او دست 
بزند. 

زن جوانی با صدایی لرزان 

اپراتور پلیس 110 را در جریان 

قتل مادر تنهایش قرار داد.

وقتی مأموران در جست وجوی 

خانه پی بردند به آن دستبرد 

شده است، جسد زن نیکوکار 

را در حالی که داخل چمدانی 

جاسازی شده و در انباری پنهان 

بود، پیدا کردند.

پایان 
 وحشتناک 
در تنهایی

زارش
گ

زارش
گ

توان کارشناسی سازمان حفاظت 

محیط زیست نیازمند تقویت است

توله پلنگ گربه بود

پیدا شدن یک توله پلنگ در زنجان 

به صدر اخبار ایران رسید اما خیلی 

زود حباب این ماجرا ترکید و مشخص 

شد هنوز هیچ کس نمی تواند بگوید 

این توله متعلق به پلنگ است یا یک 

گربه معمولی و وحشی!

قاضی فلاحی رئیس شعبه یکم دادگاه 

کیفری هشدار داد

 فریب دختران 
با وعده های توخالی! 

دختر دانش آموز که با وعده شیطانی 

پسر جوان باردار شده بود مقابل 

قضات ایستاد و مدعی شد این پسر 

مرا با وعده ازدواج فریب داده است او 

باید با من ازدواج کند.

16

تفاوت انتقام گرفتن و 

خشونت در زنان و مردان

سرنوشت غم انگیز خانم 

وکیل  در ازدواج فیس بوکی

 روحانی زیرگرفته شده 
در مرزداران گذشت کرد

 پسر مادرکش: 
اعدامم کنید!

خشم احساسی است که می توان 

با مدیریت و استفاده از متدهای 

روانشناسی آن را کنترل کرد.عدم 

کنترل خشم در بعضی موارد فجایع 

بزرگی را رقم می زند. خشم هم در 

مردان و هم در زنان به وجود می آید 

اما عکس العمل ها در برابر آن متفاوت 

است. در این مطلب به نوع برخورد 

زنان و مردان و عکس العمل آنها به 

خشم می پردازیم.

خانم وکیلی که به  دنبال آشنایی با 

یک مرد در فیس بوک با او ازدواج کرده 

بود، غم انگیزترین ماجرای زندگی اش 

را تجربه کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران از 

صدور رأی پرونده عامل زیرگرفتن یک 

روحانی در خیابان مرزداران تهران خبر 

داد و گفت که شاکی پرونده در جلسه 

دادگاه گذشت کرد.

پسر جوان که بارها برای مادرش 

چاقو کشیده بود آخرین بار دست 

به جنایت تلخی زد و حالا می گوید 

پشیمان و برای اعدام آماده است.
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طلسم سیاه طلسم سیاه 
معصومه مراد پور / یکی 

آرزوی ازدواج دارد و بختش 

با طلسم بسته شده و دیگری 

در حسرت مادر شدن به هر 

دری زده است! داستان دو 

زن با سرنوشت هایی عجیب 

که آنان را به دخمه رمال های 

شیاد کشانده است.

سرنوشت زن نازا

از ازدواج مان12سالی می گذشت، دیگر از پچ پچ 

زنانه در جمع های میهمانی خسته شده بودم. از 

این دکتر به آن دکتر دیگر هیچ فایده ای نداشت و 

انگ نازایی بر پیشانی من و شوهرم هک شده بود، 

هر جا می رفتم تا سرصحبت باز می شد هرکسی 

نسخه ای برایمان می پیچید تا اینکه در صف نانوایی 

زن غریبه، رمالی را معرفی کرد که می گفت می تواند 

مشکل نازایی ما را حل کند.

ساعت 8صبح بود صف نانوایی محل مثل همیشه 

شلوغ بود، کنار دیوار نانوایی ایستاده بودم، 

بازیگوشی دختربچه ای نظر مرا به خودش جلب کرد 

و به او لبخندی زدم و مادر دخترک هم کنارم ایستاد 

و از شیطنت های دخترش گفت؛ وقتی از من پرسید 

شما بچه دارید، گفتم نه!

 هر وقت هر کسی این سؤال را از من می پرسید 

انگار دست خودم نبود دنیا روی سرم خراب می شد. 

سر صحبت باز شد، او که نوبت نان گرفتنش شد 

خداحافظی کرد و رفت در حالی که من در فکر بودم.

زنی که کنارم بود در گوشم زمزمه ای کرد و گفت 

کاری با تو دارم، نوبتم شده بود نان را گرفتم و کمی 

ایستادم. زن غریبه نزدیک شد و گفت متوجه شدم 

که نازا هستی، برای حل مشکلت کسی را می شناسم 

که می تواند آن را حل کند و صاحب فرزند شوی.

نمی دانستم حرف هایش را قبول کنم یا نه! او 

شماره ای به من داد، شماره یک مرد. شماره را 

بی اختیار گرفتم رفتم خانه و هرچه تماس گرفتم 

خط یا اشغال بود یا پاسخ نمی داد...

زن غریبه که نامش هاجر بود چند ساعت بعد با من 

تماس گرفت و پرسید آیا موفق به صحبت شده ام یا 

نه؟! که پاسخ دادم خیر! بعد گوشی را قطع کرد، 

چند دقیقه بعد تماس گرفت و گفت الان می توانم 

زنگ بزنم چون هماهنگ کرده است. مردی حدوداً 

60ساله تلفنم را جواب داد و بعد از گرفتن طالعم 

گفت تو همزاد داری! و افرادی در خانواده شوهرت 

هستند که باعث شدند نازا شوی و چله داری، برای 

اینکه طلسم آنها را برایت بشکنم باید پول واریز 

کنی. هر بار 7میلیون و 8میلیون واریز کردم و بعد 

گفت برای اینکه همزادت تو را رها کند باید به او طلا 

بدهم. هر چه طلا داشتم به زن غریبه که هاجر نام 

داشت دادم تا به  آن مرد برساند. مدتی بعد هاجر با 

یک کیسه کاغذ های تاشده مثلثی شکل جلوی در 

خانه مان آمد و مدعی شد که بزودی باردار می شوم 

و این دعاها را طبق دستوری که برایت نوشته عمل 

کن. مدتی گذشت دیگر نه از هاجر خبری بود و نه 

تلفن  آن مرد برقرار بود، النگوها و گردنبندم را به 

همین راحتی در اختیار کسی گذاشته بودم که حتی 

هیچ آدرسی از او نداشتم.

این سناریو بر اساس داستان واقعی زنی است که 

همین چند روز پیش سراسیمه به کلانتری آمد و 

ماجرا را تعریف کرد؛ موضوعی که شاید برای خیلی 

از خانم ها و آقایان رخ داده است.

نظر کارشناس

فتانه ورمزیار و فهیمه محمدیان

کارشناسان ارشد روانشناسی

آمار دقیقی از رمالان ایران در دست نیست ولی بعضی حدود 10 هزار نفر را برآورد 

می کنند که در سراسر کشور پراکنده اند. بیشتر رمالان تحصیلات ندارند و تنها 

در حد خواندن و نوشتن می دانند. به باور اغلب جامعه شناسان، علت مراجعه 

مردم به آنها، پایین بودن آگاهی های دینی و سطح دانش مردم است عامل 

دیگری که در پا بر جا ماندن خرافات در جامعه تأثیر دارد این است که وقتی ما 

به خرافات خاصی معتقد باشیم بیشتر به دنبال شواهدی می گردیم که آن عمل 

خرافی را تأیید می کند. یعنی شواهد مخالف یا دال بر رد کردن خرافات را نادیده 

می گیریم و فقط به آن قسمتی از شواهد توجه می کنیم که تصادفاً با آن خرافات 

اتفاق افتاده و بین آن رابطه علت و معلولی برقرار می کنیم. رمال ها تا وقتی رمال 

هستند که مشتری دارند واین مشتری به دنبال حال خوب  است. آیا حال خوب 

شما به دست رمالی است که خودش گرفتار است. رمال هیچ دانشی ندارد جز 

اینکه از ساده لوحی و گرفتاری خود شما سوء استفاده می کند.  در آسیب شناسی 

کیس های حاضر اذعان داشتند، در زندگی همه افراد مشکلات بسیاری وجود دارد 

که گاهی بر اثر تداوم آنها، ممکن است برخی افراد را با ناتوانی و عجز مواجه کند و 

برای حل آنها به صورت هیجان مدار و نه مسأله مدار دست به اقدامات غیر علمی، 

ناکارآمد و جبران ناپذیری بزنند. این افراد ممکن است دارای ویژگی های روانشناختی 

مانند: عدم تفکر انتقادی)عدم تجزیه و تحلیل رویداد ها افکار و رفتار دیگران، 

عدم تمایز قائل شدن، عدم استقلال منطقی، ضعف در پیش بینی پیامد رفتار و 

تصمیم گیری ها و آسیب های آنان (، ضعف در عزت نفس )عدم خود ارزشمندی(و 

اعتماد به نفس)عدم توانایی در انجام امور(، عدم سرمایه های روانشناختی)انعطاف 

پذیری، پذیرش شرایط موجود و امید به زندگی(، اختلال شخصیت اسکیزو تایپال 

stpd)دارای تفکرات جادویی...( عدم مهارت حل مسأله ومهارت جرأت مندی 

باشند که می تواند آنها را برای حل مشکلات به سوی رمال ها سوق دهند و باعث 

به وجود آمدن مشکلات و آسیب های بی شماری برای فرد و خانواده گردد. برای 

پیشگیری از چنین آسیب هایی نیاز به آموزش مهارت های زندگی مخصوصاً به 

کودکان و نوجوانان و در سطح کلی به خانواده ها است؛ مانند:تقویت تفکر انتقادی، 

مهارت حل مسأله، مهارت خود آگاهی، تقویت اعتماد به نفس و عزت نفس.
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بخت گشایی

همه دختر های فامیل یکی پس از دیگری ازدواج کردند و تنها من ماندم، انگشت نما شده 

بودم و بین همسن و سال های خودم که همگی متأهل شده بودند احساس کمبود و خلأ 

داشتم. سنم که پایین بود خواستگارها پشت سر هم می آمدند، اما از وقتی که ۳۵سال 

را رد کردم انگار دیگر از خواستگار خبری نبود. خواهر کوچک تر از خودم تازه نامزد کرده 

بود، با اینکه برایش خیلی خوشحال بودم اما از نگاه های سنگین خیلی ها خسته شده 

بودم. نمی دانستم احساس ترحم آنها را تحمل کنم یا کنایه و پوزخند بعضی ها را، زندگی 

انگار هر چی بیشتر جلو می رفت مرا در تنگنا قرار داده بود. از کلاس خیاطی که می آمدم 

تو اتوبوس یک خانم فالگیر آمد، البته خیلی زود پیاده اش کردند. او که رفت سر صحبت از 

رمال و فالگیر باز شد، زنی گفت من کسی را می شناسم که کارش حرف ندارد و خیلی راحت 

مشکلات مردم را حل می کند. تا از بخت صحبت شد انگار گوش هام تیز تر شد و نمی دانم 

چرا شماره را از آن زن غریبه گرفتم.

فردای همان روز بعد از کلاس خیاطی سراغ آدرسی رفتم که تلفنی گرفته بودم...

خیلی دور بود ولی دلم خوش بود که شاید بختم باز بشه و من هم مثل خیلی ها ازدواج 

کنم و از کنایه هایی که هر روز می شنیدم رها بشوم.

سر یک کوچه بن بست که رسیدم یک در آبی رنگ پریده را دیدم، رفتم جلوتر در کمی 

باز بود و قبل از اینکه در بزنم چند زن و یک مرد از آنجا بیرون آمدند. رفتم داخل، خانه 

خیلی قدیمی و کوچکی بود. بوی مطبوعی نمی آمد یک مرد حدوداً ۵۰ساله پشت میز کهنه 

نشسته بود، نوبت من که شد اول پول خواست بعد گفت بگو مشکلت چیست، تا مشکلم 

را گفتم یک کتاب کهنه بازکرد و گفت طلسمی در بخت تو می بینم که فقط با صیغه موقت 

حل می شود، بعد هم گفت اگر این طلسم از تو به آن مرد وارد شود من گناه کرده ام برای 

همین بهتر است صیغه خودم شوی.....

تا این جمله را شنیدم کیفم را برداشتم و از خانه گریختم، اما بعد از مدتی نمی دانم چه 

خ داد ولی  شد و چقدر احمقانه فکر کردم و دوباره سراغ مرد رمال رفتم. ماجرای صیغه ر

نمی دانستم در پس این صیغه چه بلایی قرار بود سر من بیاید.

کاش هیچ وقت سراغش نرفته بودم، بعد از آن روز نحس و اتفاق شومی که برایم افتاده دیگر 

حاضر نیستم ازدواج کنم. کابوس های شبانه رهایم نمی کند و شادی های روزانه ام تبدیل 

به گوشه نشینی شده است، احساس گناه می کنم. وقتی یکی از مطالب روزنامه ایران را در 

بخش مشاوره خواندم ترغیب شدم مشکلم را به روانشناس بگویم.
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رمالی شگردی به روز برای کلاهبرداری

سرهنگ فضل الله سواری پور رئیس پلیس آگاهی غرب استان 

تهران با بیان اینکه اگر چه رمالی و فالگیری از گذشته نوعی کلاهبرداری 

از مردم ساده لوح به شمار می رود اما باید بگویم که این روزها هم کم نیستند 

افرادی که علی رغم تحصیلات عالیه دانشگاهی گرفتار این قبیل شیادان 

می شوند.

وی با اظهار اینکه این افراد با گرفتن مبالغ هنگفت وعده های پوچ به مردم می دهند، 

گفت: این اشخاص با سوء استفاده از شعائر مذهبی و نیاز های افراد و باورهای نادرست 

نقشه های کثیف خود را پیاده می کنند.

اگر چه پلیس برنامه هایی را برای برخورد با این قبیل مجرمان در دستور کار دارد اما این 

خود مردم هستند که نباید دل به خرافات آنها ببندند و سعی کنند از طریق منطقی و 

درست مشکل خود را حل کنند.

زمانی رمال ها در کوچه ها و در زیرزمین ها فعالیت داشتند اما این روزها فعالیت 

آنها هم به روز شده و اینترنتی وقت می دهند و اینترنتی هم ارتباط برقرار 

می کنند. دیگر نه آدرسی واقعی دارند و نه چهره شان را می بینید. 

کاربرهایی که پشت صفحه مانیتورهایشان فریب می خورند 

هیچ گاه فکرش را هم نمی کردند که روزگاری پول هایشان 

با این ترفند سرقت شود.
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 رمال های شیاد 

زنان و مردان خرافه پرست را فریب می دهند

22 زن زن

  معجزه پزشک  ایرانی  
در درمان زن آفریقایی

 توله پلنگ گربه بود

 تفاوت انتقام گرفتن و 
خشونت در زنان و مردان

 سرنوشت غم‌انگیز خانم 
وکیل  در ازدواج فیس‌بوکی

 فریب دختران 
با وعده های توخالی!

دولت سیزدهم مقصر است!

در بحبوحه اغتشاشات پاییز پارسال طی یادداشتی در 
روزنامه ایران با عنوان »مسأله، نظم امریکایی است« 
)۱۰ مهر ۱۴۰۱( با اشاره به پشت پرده ناآرامی‌ها نوشته 
بودیم:»وقتی مقامات غربی و رسانه‌ها و شبه‌رسانه‌های 
آنها آشکارا و بدون ملاحظه به صحنه می‌آیند و فضای 
افکار عمومی ما را به‌صورت جهت‌دار بمباران خبری 
می‌کنند و شایعه و شبهه و دروغ را پمپاژ می‌نمایند و 
برای ماجرای تلخ فوت یک دختر ایرانی اشک تمساح 
می‌ریزند، مسأله فراتر از فضاسازی‌های رسانه‌ای است؛ 
بنابراین طبیعی است که مثاً جناب گزارشگر حقوق 
بشر در امور ایران )جاوید رحمان( به میدان بیاید و به 
موضوع حجاب اسامی حمله کند. مسأله این است که 
نمی‌خواهند یک کشور با مدل حکمرانی اسلامی به جمع 
کشور‌های قدرتمندی بپیوندد که نظام سرمایه‌داری و نظم 
امریکایی را به چالش بکشند و نظم جدیدی در اندازند که 
بیش از پیش افول امریکا را نشان بدهند...« اکنون شواهد 
پرشمار و متقنی عیان و نمایان شده‌ است که به‌وضوح 
بیانگر آن است که هر چند دشمنان جمهوری اسامی 
با تمام عِـــده و عُده به میدان آمده بودند و سودای تجزیه 
ایران را در سر داشتند ولی نه‌تنها شکست خوردند و رسوا 
شدند و اپوزیسیون احمق را هم به فلاکت انداختند؛ بلکه 

امروز معادلات و پلن‌های اتاق فکر غرب علیه ایران، یکی 
پس از دیگری هوا می‌شود. از همین روست که باید صحنه 
را دقیق‌تر دید و منطق قدرت واقعی را به ارزیابی نشست.

1- سال گذشته به بهانه اغتشاشات و مسائل حقوق 
بشری، ایران را از»کمیسیون مقام زن سازمان ملل 
متحد«)CSW(حذف کردند ولی در سناریوهای حقوق 
بشری علیه ایران ناکام ماندند و حتی چندی پیش، 
جمهوری اسامی ایران به ریاست »مجمع اجتماعی 
شورای حقوق بشر سازمان ملل«، انتخاب شد؛ انتخابی 
که به‌وضوح نشان‌دهنده شکست سیاست امریکایی در 

انزوای ایران است.
2- می‌خواستند ایران را ناامن کنند و از سوی دیگر 
پروژه عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی را برای در تنگنا قراردادن ایران و در ادامه 
ضربه به جبهه مقاومت تکمیل نمایند و در این مسیر 
حتی از ناتوی عربی برای اتحاد منطقه‌ای علیه ایران 
سخن می‌گفتند. ولی توافق ایران و عربستان، قدرت 
دیپلماسی ما در برهم زدن معادلات ضدایرانی را نشان 
داد. جالب اینجاست که پس از این توافق، سوریه به 
اتحادیه عرب بازگشت و سران عربی استقبال گرمی از 

بشار اسد در جده داشتند.
3- رژیم صهیونیستی از سال گذشته و به موازات 
اغتشاشات در کشورمان، هر از گاهی بلوف می‌زد یا ژست 
تهدید می‌گرفت ولی واقعیت میدانی این است که 
تل‌آویو در ورطه زوال قرار گرفته است. رونمایی از موشک 

خرمشهر با برد 2 هزارکیلومتر و مجهز به سر جنگی از 
نوع شدید الانفجار با وزن یک هزار و پانصد کیلوگرم که 
اخیراً صورت گرفت، به کابوس صهیونیست‌ها تبدیل 
شده است؛ غیر از این است؟ کابوس وحشتناک‌تر برای 
رژیم کودک‌کش این است که همین روز گذشته، سردار 
حاجی‌زاده در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت 
گفت: آزمایش‌های موشک بالستیک هایپر سونیک ایران 
انجام شده و بزودی رونمایی می‌شود؛ موشکی که به 
گفته ایشان، سرعت بالایی )حدود ۱۲ تا ۱۳ ماخ( دارد و 
در جو و خارج از جو می‌تواند مانور دهد و حتی می‌تواند 
سامانه‌های ضدموشکی دشمن را هدف قرار ‌دهد و یک 

جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.
4- پروژه انزوای ایران را دنبال کردند ولی شکست 
خوردند. سیاست همسایگی دولت سیزدهم یک نقطه 
عطف در حوزه سیاست خارجی است. همچنان‌که سفر 
اخیر رئیس‌جمهور به اندونزی، یا سفر سلطان عمان به 
کشورمان حاکی از آن است که رویکرد اقتصادی در سیاست 
خارجی، تقویت شده است. پذیرش ایران در شانگهای، 
دعوت از آیت‌الله رئیسی برای شرکت در نشست بریکس 
و فعال شدن دیپلماسی اقتصادی دولت همین مسأله 
را تأیید می‌کند. تا پیش از دولت سیزدهم، همه چیز در 
سیاست خارجی در انجماد برجام بود و وعده‌های نسیه 

برجامی هم هیچ‌گاه نقد نشد. 
5- تقویت روابط ایران در دولت سیزدهم با چین 
و روسیه، یک افق جدید و یک فرصت تازه و راهبردی 

برای جانمایی کشورمان در نظم جدید جهانی است. البته 
عجیب نیست که جریان غربگرا در داخل همچنان در این 
باره هجمه کنند و یا از عصبانیت جیغ بنفش بکشند. 
مهم این است که ایران با درک درست شرایط تاریخی، 

در سمت درست تاریخ بایستد.
6- حربه اصلی و نهایی غرب علیه ایران، حربه 
تحریم‌های وحشیانه بوده است که جنگ ارزی در همین 
راستاست. اما یک اتفاق مبارک در نظام بین‌الملل افتاده 
و آن تمرکز کشورهای قدرتمند از جمله روسیه، چین، برزیل 
تا ایران و برخی کشورهای آسیایی دیگر بر دلار زدایی است. 
نشست اخیر اتحادیه پایاپای آسیایی در تهران و پیگیری 
دلار زدایی، از جمله راهکارهای عملی در این زمینه بود. 
و بالاخره باید گفت: این تحولات و اقدامات میدانی در 
حوزه‌های یاد شده و ده‌ها توفیق مهم دیگر همچون 
پیروزی ایران در نبرد حقوقی با امریکا در دادگاه لاهه، 
کشیده شدن ترمز قطع‌نامه‌های ضدایرانی شورای حکام 
علی‌رغم پیشرفت‌های تاریخی کشور در حوزه هسته‌ای و 
افزایش فروش نفت و ارزآوری برای کشور در شرایط تحریم 
در حالی رقم خورده است که پیش از این با تله‌مذاکره‌های 
بی‌حاصل، همه‌چیز به اما و اگر گره خورده بود. از این 
منظر، دشمنان و معاندان جمهوری اسامی، دولت 
سیزدهم را مجرم و مقصر می‌دانستند که کشور را به ریل 
پیشرفت و اقتدار برگردانده است و آشوب‌های سال گذشته 
برای انتقام‌گیری از حرکت در مسیر پیشرفت بود که البته از 

مردم ایران تودهنی خوردند و ناکام ماندند.

یادداشت

حسام‌الدین برومند
سردبیر

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخشنامه‌ای از بلامانع بودن استفاده از نام‌های مورد 
استفاده در گویش‌‌های محلی و قومی رایج در مناطق مورد سکونت اقوام در نامگذاری 

خدمات، محصولات، مؤسسه‌‌ها و اماکن خبر داد.
 به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در بخشی 
از این بخشنامه خطاب به معاونان، رؤسا و مدیران کل ستادی و استانی این وزارتخانه 
آمده است: در اجرای ماده 6 آیین‌نامه اجرایی قانون ممنوعیت به‌‌کارگیری اسامی، 
عناوین و اصطلاحات بیگانه، مصوب سال 1378 هیأت محترم وزیران و اصلاحات 
بعدی در سال 1394مطابق نص صریح آیین‌‌نامه یادشده، استفاده از نام‌های رایج 
در گویش‌‌های محلی و قومی در مناطق مورد سکونت اقوام در نامگذاری خدمات، 
محصولات، مؤسسه‌‌ها و اماکن مانعی ندارد.در این بخشنامه همچنین از بلامانع 
بودن استفاده از اسامی خاص اقلیت‌‌های دینی شناخته شده در قانون اساسی نیز 
در نامگذاری‌های فوق الذکر اشاره شده است. بر اساس این بخشنامه معاونت امور 
مطبوعاتی و اطلاع ‌رسانی موظف است دستورالعمل صدور مجوز تبلیغات و نامگذاری 
اسامی محصولات، خدمات، مؤسسه‌‌ها، اماکن و سردر فروشگاه‌‌ها، واحدهای صنفی و 
مؤسسات تجاری مربوط از جمله مناطق مرتبط با اقوام و گویش‌‌های محلی را با رعایت 
مفاد این بخشنامه تهیه و پس از تصویب در کمیته مرکزی سازمان‌‌های تبلیغاتی کشور 
به اجرا گذارده و گزارش آن را هر سه ماه یکبار ارائه نماید. گفتنی است در پایان این 
بخشنامه آمده است که کلیه دفاتر و ادارات کل ستادی و استانی در این زمینه موظف 

به همکاری با معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع ‌رسانی هستند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخشنامه‌ای جدید ابلاغ کرد

‌ بلامانع بودن استفاده از اسامی محلی 
در نامگذاری محصولات و اماکن
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 ایران و عمان 
 محصول مشترک 

تولید می‌کنند
کمیته مشترک سرمایه‌گذاری بین تهران 

و مسقط تشکیل می‌شود

روز گذشته در پایان سفر دو روزه »هیثم بن طارق 
آل سعید« سلطان عمان به ایران، بیانیه مشترک 
سلطان عمان و آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور 
کشورمان منتشر شد؛ سندی که نشان‌دهنده 
آغاز فصل جدیدی از مناسبات تهران و مسقط، 
بویژه در دوره جدید است. همان‌طور که در این 
بیانیه نشان داده شده است، می‌توان گفت این 

دوره جدید، در دولت سیزدهم، بویژه پس از 
سفر سال گذشته آیت‌الله رئیسی به این کشور 
آغاز شد. این سفر به دعوت رسمی پادشاه 
عمان بود و دقیقاً یک سال بعد عالی‌ترین 
مقام عمان نیز به دعوت رسمی رئیس‌جمهور 
کشورمان به تهران آمد. از نشانه‌های روابط رو 
به گسترش دو کشور، مواد و بندهای این بیانیه 

است. از جمله اینکه سران دو کشور علاوه بر 
ابراز خرسندی نسبت به افزایش مستمر مبادلات 
تجاری و افزایش سرمایه‌گذاری‌های مشترک، از 
مسئولان دولتی خواستند اقدامات لازم را برای 
تنظیم سند همکاری‌های راهبردی در زمینه‌های 
مختلف و امضای آن به نحوی که همکاری و 

منافع متقابل را تحکیم نماید، انجام دهند.


